
29NORMAS LEGALESJueves 4 de enero de 2024
 
El Peruano / 

Flores León en el puesto de Jefe de Oficina de la 
Oficina de Recursos Humanos de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral-SUNAFIL, señalando 
que ha verificado el cumplimiento de los requisitos 
previstos en el Manual de Clasificador de Cargos de 
la SUNAFIL, aprobado por Resolución de Gerencia 
General N° 080-2022-SUNAFIL-GG, asimismo, indica 
que la mencionada persona no se encuentra impedida 
para el acceso al puesto en el marco de la Ley N° 
31419, Ley que establece disposiciones para garantizar 
la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función 
pública de funcionarios y directivos de libre designación 
y remoción;

Que, a través del Informe de vistos, la Oficina de 
Asesoría Jurídica de la SUNAFIL emite opinión legal 
sobre la designación solicitada por la Gerencia General, 
en función a la opinión técnica emitida por la Oficina de 
Recursos Humanos en el marco de sus funciones; lo 
cual hace viable la emisión de la presente resolución;

Con el visado del Gerente General y del Jefe de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29981, 
Ley de creación de la Superintendencia Nacional de 
Fiscalización Laboral-SUNAFIL; la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función 
pública de funcionarios y directivos de libre designación y 
remoción; y, el Reglamento de Organización y Funciones 
de la SUNAFIL, aprobado por Decreto Supremo N° 010-
2022-TR y por la Resolución de Superintendencia N° 
284-2022-SUNAFIL;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar al señor MOISÉS DANILO 
FLORES LEÓN en el puesto de Jefe de Oficina de la 
Oficina de Recursos Humanos de la Superintendencia 
Nacional de Fiscalización Laboral - SUNAFIL, puesto 
considerado de confianza.

Artículo 2.- Notificar la presente resolución a la 
persona mencionada en el artículo precedente, así como 
a la Oficina de Recursos Humanos, para las acciones 
correspondientes.

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
resolución en el Diario Oficial El Peruano y en la sede 
digital de la Superintendencia Nacional de Fiscalización 
Laboral-SUNAFIL (www.gob.pe/sunafil).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

FREDDY JOSE MARIA SOLANO GONZALEZ
Superintendente

2250065-1

SUPERINTENDENCIA NACIONAL

DE MIGRACIONES

Designan Sub Directora de la Sub Dirección 
de Gestión Técnica Migratoria de la 
Dirección de Gestión Técnica y Fiscalización 
Migratoria de MIGRACIONES

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 000002-2024-MIGRACIONES

Breña, 3 de enero del 2024

VISTOS:

El Informe N° 001411-2023-UAP-MIGRACIONES de 
la Unidad de Administración de Personal de la Oficina de 
Recursos Humanos, el Memorando N° 002071-2023-ORH-
MIGRACIONES de la Oficina de Recursos Humanos y la 

Hoja de Elevación N° 00001-2024-OAJ-MIGRACIONES, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de Sub Director de la Sub Dirección de Gestión 
Tecnica Migratoria de la Dirección de Gestión Tecnica y 
Fiscalización Migratoria de la Superintendencia Nacional 
de Migraciones-MIGRACIONES;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
asuma el mencionado cargo;

Con los vistos de la Gerencia General, la Oficina de 
Recursos Humanos, la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo N° 1130, que crea la Superintendencia 
Nacional de Migraciones-MIGRACIONES; y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones-
MIGRACIONES, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000153-2020-MIGRACIONES;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora LISSETH ROSA 
TABRA VALVERDE en el cargo de confianza de Sub Director 
de la Sub Dirección de Gestión Tecnica Migratoria de la 
Dirección de Gestión Tecnica y Fiscalización Migratoria de la 
Superintendencia Nacional de Migraciones-MIGRACIONES.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ARMANDO BENJAMIN GARCIA CHUNGA
Superintendente

2249964-1

Designan Sub Director de la Sub Dirección 
de Registro de Información Migratoria de la 
Dirección de Registro y Control Migratorio 
de MIGRACIONES

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
N° 000003-2024-MIGRACIONES

Breña, 3 de enero del 2024

VISTOS:

El Informe N° 001406-2023-UAP-MIGRACIONES de 
la Unidad de Administración de Personal de la Oficina de 
Recursos Humanos; el Memorando N° 002067-2023-ORH-
MIGRACIONES de la Oficina de Recursos Humanos; la 
Hoja de Elevación N° 000219-2023-OAJ-MIGRACIONES, 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza 
de Sub Director de la Sub Dirección de Registro de 
Información Migratoria de la Dirección de Registro y 
Control Migratorio de la Superintendencia Nacional de 
Migraciones – MIGRACIONES;

Que, resulta necesario designar a la persona que 
asuma el mencionado cargo;

Con los vistos de la Gerencia General, la Oficina de 
Recursos Humanos, y la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo N° 1130, que crea la Superintendencia 
Nacional de Migraciones – MIGRACIONES; y el Texto 
Integrado del Reglamento de Organización y Funciones 
de la Superintendencia Nacional de Migraciones 
– MIGRACIONES, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 000153-2020-MIGRACIONES;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor LUIS ENRIQUE 
VILCHEZ FERNANDEZ en el cargo de confianza de Sub 


		2024-01-04T00:18:47-0500
	BigSigner Server




